
 
Kuhmoisten kunnan ja Kuhmoisten vapaaehtoinen palokunta ry:n yhteinen lausunto 
Pirkanmaan hyvinvointialueelle koskien päätöstä poistaa ensivasteyksiköistä 
ensivastelääkkeet 
  
Kunnanhallitus 03.02.2025 § 27    
14/00.04.02/2025    
 
 
Valmistelija Kunnanjohtaja, puh. 040 718 5959 

 
Pirkanmaan hyvinvointialue ilmoitti 7.1.2025 tiedotteessaan 
ensivasteyksiköille luopuvansa ensivastetoiminnan lääkkeistä. 
Tiedotteen mukaan helmikuun alun jälkeen ensivasteyksiköille ei 
enää toimiteta lääkkeitä, kuten lääkehappea, vakavissa allergisissa 
reaktioissa käytettäviä Epipen-lääkekyniä tai hengitettävää 
kipulääkettä. Taustalla on Pirhan säästöt ja lääkeohjeen päivitys.  
 
Pirkanmaan hyvinvointialue teki 24.1.2025 asiassa oikaisun. 
Oikaisussa Pirha antaa kaikille ensivastetta Pirkanmaalle tuottaville 
sopimuspalokunnille mahdollisuuden kirjallisen lausunnon 
antamiseen ennen lopullisen päätöksen tekoa. 
 
Ensivaste on osa ensihoitoa. Ensihoitopalvelun järjestäjinä toimivat 
hyvinvointialueet, jotka lain mukaan määrittävät, miten niiden 
alueella ensivastetta toteutetaan ja kenen toimesta. 
 
Hätäkeskukselle annettu ensivasteen hälytysohje on tehty 
valtakunnallisesti yhdenmukaisesti. Pirkanmaalla hälytysohje on 
tarkoitus pitää ennallaan. Tarvittaessa ensihoidon kenttäjohtaja 
hälyttää myös ensivasteen paikalle. Se, minkä verran 
ensivasteyksiköillä on lääkkeitä mukanaan, vaihtelee eri puolilla 
Suomea. Pirkanmaalla ensivasteena voidaan käyttää vapaaehtoista 
palokuntaa eli VPK:ta, vakituisen pelastuslaitoksen yksikköä tai 
potilassiirtoyksikköä eli siirtokuljetusambulanssia. Useimmin 
varsinkin Pirkanmaan haja-asutusalueella ensivastetta tarjoaa 
paikallinen VPK. 
 
Kuhmoisissa ensivastetoimintaa tuottaa Kuhmoisten vapaaehtoinen 
palokunta ry. Kuhmoisten VPK:n toimintaan kuuluu monipuoliset 
pelastustehtävät, kuten tulipalojen sammuttaminen, 
liikenneonnettomuuksien pelastustehtävät, vesipelastus sekä 
ensivastetoiminta. Kuhmoisten VPK:lla on käytössään 
pelastusyksikkö, säiliöauto, miehistöauto, kaksi venettä sekä 
mönkijä. Ensivastetehtäviin käytetään miehistöautoa tai 
pelastusyksikköä ja tarvittaessa myös venettä tai mönkijää. 
Kuhmosten paloasemalla päivystää myös 24/7 valmiudessa oleva 
Pirhan ensihoitoyksikkö.  
 
Kuhmoisten VPK on tärkeä osa Kuhmoisten kunnan asukkaiden, 
vapaa-ajan asukkaiden sekä vierailijoiden turvallista arkea. 
Kuhmoisten VPK on tärkeä osa Pirkanmaan pelastuslaitoksen 
palvelutasoa, varsinkin pitkien välimatkojen vuoksi. Kuhmoinen on 
myös vahva mökkikunta. Kesällä kunnassa sijaitseville vapaa-



ajanasunnoille saapuvat asukkaan viisinkertaistavat Kuhmoisten 
asukasmäärän ja samalla myös palvelutason tarpeen. 
 
Kuhmoisten kunta ja Kuhmoisten VPK tekevät paljon yhteistyötä ja 
asukkaiden turvallisuus on yhteinen asia. Kunta ja VPK haluavat 
tehdä yhteisen lausunnon ensivastetoiminnan lääkkeiden 
säilyttämisen puolesta. 
 
Lausunto on liitteenä 3.  
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olevan Kuhmoisten vapaaehtoinen palokunta ry:n kanssa yhdessä 
tehdyn lausunnon. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 


